全国人民代表大会常务委员会关于修改〈中华人民共和国公

路法〉的决定 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/327/2021_2022__E5_85_A8_

E5_9B_BD_E4_BA_BA_E6_c36_327941.htm 中华人民共和国主

席令 （第二十五号） 《全国人民代表大会常务委员会关于修

改〈中华人民共和国公路法〉的决定》已由中华人民共和国

第九届全国人民代表大会常务委员会第十二次会议于１９９

９年１０月３１日通过，现予公布，修改后的《中华人民共

和国公路法》自公布之日起施行。 中华人民共和国主席 江泽

民 １９９９年１０月３１日 全国人大常委会关于修改公路法

的决定 （一九九九年十月三十一日九届全国人大常委会第十

二次会议通过） 一、第九届全国人民代表大会常务委员会第

十二次会议决定对《中华人民共和国公路法》作如下修改：

１、第二十一条第一款修改为：“筹集公路建设资金，除各

级人民政府的财政拨款，包括依法征税筹集的公路建设专项

资金转为的财政拨款外，可以依法向国内外金融机构或者外

国政府贷款。” ２、第三十六条修改为：“国家采用依法征

税的办法筹集公路养护资金，具体实施办法和步骤由国务院

规定。” “依法征税筹集的公路养护资金，必须专项用于公

路的养护和改建。” ３、删去第七十六条。 《中华人民共和

国公路法》根据本决定作相应的修改，重新公布，自公布之

日起施行。 二、国务院在制定将公路和车辆收费改为征税的

实施办法时，应当取消各种不合理收费，确定合理的征税幅

度，并采取有效措施，防止增加农民负担；同时防止增加车

辆用油以外的其他用油单位的负担。 100Test 下载频道开通，

各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com